In eodem parlamento, priusquam rex transfretavit, gestum est quoddam notabile, quod silentio præterire

¹ Joleta, daughter of the Count de Dreux.

² *interfectus*] inter sanctos, A.

³ *agitatus*] aggravatus, A.

⁴ Alfonso III.

non decet. Erat in Anglia frater quidam ordinis fratrum Prædicatorum nomine Ricardus de Knapwelle, de quo vulgo dicebatur, quod introduxerat octo opiniones erroneas, quæ fidei catholicæ palam adversari videntur, easque minus sane quam oportuit introductas sustinere non erubuit; quo vocato nec tamen comparere volente, dominus J[ohannes] Cantuariensis archiepiscopus, congregatis et sibi assidentibus quibusdam suffraganeis suis et aliis de fide nostra sane sapientibus, quasi sedens pro tribunali opiniones ipsas recitare fecit in publicum, easque de consilio sibi assidentium damnavit, et perpetue damnandas esse decrevit; introductores, fautores earum, et eas sustinere volentes excommunicationis vinculo innodavit. Prior autem provincialis fratrum Prædicatorum ingerens se congregationi supradictæ, pro fratre supradicto allegans, quod nullus de mundo haberet jurisdictionem in fratres ordinis fratrum Prædicatorum nisi solus Papa, ne quid contra prædictum fratrem vel alium quemlibet ordinis eorum, in præjudicium privilegiorum suorum, statueretur, sedem f. 77. Apostolicam appellavit.

A.D. 1236.
Titus A. 14.
Tib. A. 9.
Condemnation of the errors of Richard de Knapwelle (or Clapwell), v. Annal. Dunstap. p. 323.

J. de Kyrkeby.

Circa festum Pentecostes obiit Hugo Elyensis episcopus; loco ejus electus est Johannes de Kyrkeby tunc thesaurarius domini regis.

Regina facta est monialis.

In festo Translationis Sancti Thomæ Martyris, domina Alienora mater domini regis Angliæ assumpsit habitum monialium ordinis Fontis Ebraudi in monasterio Ambresbiræ, abjecto diademate velo caput suum cooperuit, et pro purpura pretiosa colobio satis contemptibili se contexit; quod utique probabilibus argumentis fuisset potissime commendanda, si mundialibus ultro renuntiasset, ut mundi et ambitionis plantaria de

The queen dowager, Eleanor, takes the veil at Ambresbury, July 7.

A.D. 1286. profundo pectoris radicitus extirpasset. In crastino
Titus A. 14. Sancti Mathæi Apostoli consecratus est Johannes de
Tib. A. 9. Kirkeby in episcopum Eliensem apud Cantuariam a
 Sept. 22. domino Johanne Cantuariensi archiepiscopo.

H. de Branceston.

Circa idem tempus obiit Walterus Scamell Sarum episcopus; loco ejus electus est magister Henricus de Brancestone, prius archidiaconus Dorcestrensis.

Inundatio Hollandiæ.

In festo Circumcisionis Dominicæ, ingruente vento¹ fortissimo flante de partibus Orientis, qui et Eurus dicitur, et fluxu maris super provinciam Hollandiæ terribiliter invalescente, prævaluerunt aquæ maris, adeo ut fossata, quæ terram ipsam et mare determinant, inopinatus quam credi poterant transgrederentur, posuitque terram fructiferam in salsuginem tam repentinus maris impetus; cui per indigenas nullatenus poterat obviari: et maxima pars villæ Sancti Botulfi submersa, hominumque et pecudum inæstimabilis periit multitudo. Consimilis inundatio facta est in Essexia, et in multis aliis provinciis quæ pelago contiguntur, in planis litoribus ex parte Orientali; nec est visa tam horrenda maris alluvio in partibus illis a triginta retro annis et amplius.

De captivitate Judæorum et redemptione eorum.

MCCCLXXXVII. Anno, quo summi Patris Sapientia inclinavit cælos, et descendit in uterum Virginis, de qua carnis humanæ fragilitatem assumpsit, MCCCLXXXVII., in crastino Apostolorum Philippi et Jacobi, videlicet secundo die Maii, de præcepto regis capti sunt unum eodemque die omnes Judæi, per universam Angliam

The Jews
imprisoned
and fined.

¹ vento] om. A.

ubicunque habitantes in civitatibus, burgis, et villis, A.D. 1287.
 utriusque sexus, tam majores quam minores sine dis- *Titus A. 14.*
 cretione personarum, et incarcerati quousque solvissent *Tib. A. 9.*
 domino regi xii. milia librarum argenti. Eodem anno *Death of*
 in septimana Paschæ obiit Honorius Papa, vacante *Pope Ho-*
 post mortem ejus sede Apostolica tempore diuturno, *norius IV.*
 prout in sequentibus audietis. In festo Sanctæ Trinitatis *June 1.*
 consecratus est magister Henricus de Brancestone in
 episcopum Sarum apud Cantuariam a venerabili patre
 Johanne Cantuariensi archiepiscopo, et xiv. kal. No-
 vembris solemniter inthronizatus. Obiit Willelmus de
 Breheus Landavensis episcopus.

De turbatione orta in Wallia per Res a Meredith.

Circa festum Pentecostes aura leni succedente, nemo- *Rising of*
 ribus undequaque virentibus et folia¹ consueta resumen- *the Welsh*
 tibus, quidam de potentioribus Walliæ nomine Res a *under*
 Meredith, quem dominus rex Angliæ principatu Walliæ *Rhys-ap-*
 pessundato ad gratiam suam et² maximam familiarita- *Meredudd.*
 tem admiserat, adeo ut terras suas et possessiones, quas *f. 77 b.*
 prius habuerat, obtento ab eo fidelitatis juramento, pa-
 cifice sibi possidendas concederet, considerans quod domi-
 nus rex in partibus transmarinis moram traheret lon-
 giorē, fidelitatis sibi præstitæ impudens prævaricator
 effectus, ita quietis factus est impatiens, ut coadunatis
 sibi Wallensium copiis, quorum non erat numerus,
 unum de castris domini regis suis viribus occuparet, et
 in nullo præsidio uxorem etiam suam in munitionem
 ipsam intromitteret fiducialiter moraturam. Ipse vero
 in quadam silva valde spatiosa, ubi, propter nemoris
 densitatem et paludes adjacentes, ad eum vel difficilis
 vel impossibilis erat accessus, cum suis vispilionibus
 latitabat, et sæpius egrediens et regrediens, prædis et
 rapinis consueto Wallensium more potenter insistens,

¹ folia] sola, A.

| ² et] om. A.

A.D. 1287. vicinas immisericorditer cœpit depopulare provincias,
Titus A. 14. ea, quæ prædando nequiter adquisierat, in silvam
Tib. A. 9. quam sibi pro refugio delegerat transvehendo; ut
 His com- autem nequitiam suam confictis sibi ratiunculis pal-
 plaint liaret, causatus est quod dominus Robertus de Tibetot,
 against R. cui dominus rex tutelam principatus Wallisæ commi-
 de Tibetot. serat, ipsum contra libertatem sibi a domino rege con-
 cessam compulit et arctavit ad leges et consuetudines
 Anglicanas observandas, quod nec facere debuit nec
 consuevit. Cumque tam furiosa debacchatio et ipsius
 provincis deploranda desolatio ad notitiam domini
 comitis Cornubiensis, cui, rege¹ extra regnum agente,
 delegata fuit regni custodia, devenisset; provincis
 desolatæ compatiens, innumerabilem de Anglia tradu-
 cens exercitum, castrum nequiter occupatum obsidione
 valida circumcinxit; quo comperto supradictus Res a
 Mereduth uxorem suam et omnes obsessos intempestæ
 noctis silentio per secretum quoddam posticum igno-
 rantibus obsessoribus clam eduxit, et in locis tutissi-
 mis collocavit, ad quem nostri nec accedere poterant
 nec audebant. Nec multo post cum exercitus Angli-
 corum aliud castrum,² quod idem Res a Mereduth simi-
 liter³ in deditionem acceperat,⁴ obsidere cœpissent, et
 præmeditata calliditate cœpissent suffodere, ita quod
 magna pars muri ruere putaretur, et pars suffossa ap-
 podiamētis suppositis nimis tamen debilibus fulciretur,
 quidam de Anglicis minus provide una dierum ingressi
 sunt in foveam, ut structuram specus subterranei con-
 siderarent et inspicerent, et ecce moles terræ foveæ
 supercumbens, deficientibus appodiamētis ipsam sup-
 portantibus, subito cecidit, et plurimos interfecit suo
 pondere conquassatos; de quibus famosissimus fuit
 dominus Willelmus de Muntchanesy, miles ingenuus,
 terrarum et possessionum locupletissimus, et alii multi

Edmund,
 earl of
 Cornwall,
 advances
 against
 him.

l. 78.

Death of
 William
 de Mun-
 chensi.

¹ rege] lege, A.
² Dyryalwyn.

³ similiter] om. B.
⁴ acceperat] ceperat, A.]

milites et nobiles quorum nomina ignoramus. Circa A.D. 1287.
 festum Sancti Michaelis comite Gloucestriæ et quibus- Titus A. 14.
 dam aliis de Marchia, qui partem regis fecte fovere Tib. A. 9.
 dicebantur, præsertim quia prævaricatori supradicto in Truce
 facie non resistebant, mediatoribus effectis, initæ sunt made by
 treugæ, et rediit comes Cornubiensis in Angliam una Gilbert de
 cum exercitu quem adduxerat, infinita pecunia inuti- Clare.
 liter consumpta; post cujus recessum idem Res a Mere- Rhys-ap-
 duth circa Natale Domini, spretis treugis et diruptis, Meredudd
 iterato cœpit vicinas vastare provincias; quo comperto, breaks the
 dominus Robertus Tybetot castrum quoddam,¹ de quo truce; but
 Res a Meredith potissime confidebat, militaribus ausi- his castle
 bus impugnatum in deditionem recepit, ipsumque pro- is taken,
 ditorem et pacis initæ transgressorem exilio relegan- and he flies
 dum fore decrevit, et voce præconia publice proclamari to Ireland.
 constituit, ut quicumque caput ipsius amputatum regi
 præsentasset, certum ab eo reciperet donativum. Ipse
 quidem sano fretus consilio, ut fortuita discrimina
 declinaret, annuente comite Gloucestriæ ut vulgariter
 dicebatur, partes Hybæriæ adeundas putavit, ut ibidem
 in terris comitis supradicti tanquam speciali refugio
 moraretur, quousque dominum regem de partibus Galli-
 canis in Angliam repedare contingeret.

Quod mare uno eodemque die bis fluxit et refluxit.

Mense Januarii, una dierum inter Conversionem
 Sancti Pauli et Purificationem beatæ Virginis, accidit
 mirabile prodigium, fortasse alicujus eventus secuturi
 præsagium. Quippe maris inundatio tam vehementer
 invaluit, ut una die et nocte contra consuetum ordi- Inundation
 nem et cursum naturæ quatuor vicibus fluere et of the
 refluere videretur; quinetiam cadia Londoniarum super Thames in
 ripam fluvii Tamensis adjacentia, quæ maris impetum London.
 cohibere consueverant, superundavit, et domos civitatis
 ultra terminos consuetos longe amplius quam ullus

¹ Novum Castrum. *Annal. Cambriæ*, p. 110.

A.D. 1287. unquam mortalium viderat, fluctibus æquoreis inopin-
Titus A. 14. nate cooperuit; villas quoque et agros quamplures
Tib. A. 9. partibus maritimis adjacentes absorbit, homines in-
 numerabiles et jumenta pariter infinita¹ submersit.

Obiit Stephanus Cicestrensis episcopus.

Death of Anno eodem obiit Stephanus Cicestrensis episcopus,
 Stephen vir summæ simplicitatis et innocentiae, qui per multos
 Berksted, retro annos cæcitatatis incommodo flagellatus, vitam
 bishop of miserabilem sedens in tenebris actitavit; electus est
 Chichester. loco ipsius magister Gilbertus de Sancto Leofardo,
 tunc domini Cantuariensis officialis.

Obiit H. Saresberiensis episcopus.

Feb. 22. Circa festum Cathedræ Sancti Petri obiit Henricus
 f. 78 b. de Brancestone Saresberiensis episcopus, anno pontifi-
 catus sui unico nondum pleno consummato, ut nec de
 eo saltem dici posset quod erat pontifex anni illius.

The Car- Eodem anno fratres de Monte Carmeli, nescitur cujus
 melites auctoritate muniti vel qua² ratione pulsati, quin potius,
 change ut credi poterit,³ voluntariæ vanitatis⁴ instinctu, palliis
 their habit. quadrangulis diversicoloribus impudentius quam deceret
 abjectis, habitum suum primordiale, quo a primæva
 ordinis institutione desuper uti consueverant, muta-
 verunt, et loco palliorum capas clausas candidas in-
 duerunt.

Nicholaus quartus Papa.

Cum per frivolam et derisibilem inter cardinales
 discordiam, pro eo forsitan quod singuli singillatim ad
 Papatus celsitudinem aspirabant, jam fere per biennium

¹ *infinita*] om. A.

² *qua*] quam, A.

³ *poterit*] poterat, A.

⁴ *vanitatis*] om. A.

vacasset sedes Apostolica, tempore vacationis interla-
 bente, prævalente mortis incommodo sic imminutus est
 numerus cardinalium, ut ad novenarium devenirent;
 ut saltem paucula grana remanerent in horreo, propter
 quod pendula nimirum sine capite Catholica vacillabat
 Ecclesia. Tandem vexatione dante intellectum, conve-
 nientes in urbe sex cardinales, nam tres eorum ut
 dicebatur in legationem missi fuerant, saniora medi-
 tantes, votis pariter adunatis, xv. die Feb. hujus anni,
 scil. xv. kal. Martii, fratrem quendam de ordine fratrum
 Minorum nomine Jeronimum in patrem et pastorem
 universalis ecclesiæ concorditer elegerunt; virum, ut
 fertur, supereminentis literaturæ, et sanctitatis eximiæ,
 quique disponente Domino in festo Cathedræ Sancti
 Petri solemniter consecratus, jam Petri successor effectus,
 eodem die in eadem cathedra, qua princeps Apostolorum
 Petrus sedere promeruit, summo cum honore collocatus,
 mutato nomine¹ pristino de Jeronimo vocatus est
 Nicholaus quartus.